Werkzeugaufnahmen
mit Polygonal schaft ISO 26623-1
Toolholders
with polygonal shank ISO 26623-1
Upínanie nástrojov
Polygonal stopka ISO 26623-1
KEMMLER5.03
ISO 26623-1

 5.08  5.10
 5.07
 5.13
  5.09
 5.06
  5.12  5.11
KEMMLER5.05
ISO 26623-1
5
Bestell-Nr.
Order no.
Référence PSK
Spannbereich
Capacity
Capacité A D
C6.02.16 C6 2 – 16 (ER 25) 60 42
C6.02.20 C6 2 – 20 (ER 32) 70 50
C6.02.26 C6 3 – 26 (ER 40) 65 63
C6.02.10.1 C6 1 – 10 (ER 16) 100 28
C6.02.16.1 C6 2 – 16 (ER 25) 100 42
C6.02.20.1 C6 2 – 20 (ER 32) 100 50
Spannfutter für Spannzangen
DIN 6499 (ISO 15488) System ER
Collet chucks for collets DIN 6499 (ISO 15488) ER-system
Mandrins à pinces pour pinces DIN 6499 (ISO 15488) système ER

G2,5
25.000 min-1ISO 26623 CAD          11.04
8.11 8.59
 KEMMLER 5.06
ISO 26623-1
55
Hochleistungs-Kraftspannfutter System HKS
High Performance Milling Chuck HKS-system
Mandrin de serrage à haute performance système HKS
Bestell-Nr.
Order no.
Référence PSK
Spannbereich
Capacity
Capacité A D
C6.64.20 C6 20 (HKS 20) 75 53
C6.64.32 C6 32 (HKS 32) 85 68
Verwendung:
Zur Aufnahme von Werkzeugen mit  Zylinderschaft
nach DIN 1835 Form A+B+E und DIN 6535 Form
HA+HB+HE (größer Ø 20 mm nur mit Reduzierung).

r
mm
CAD          11.04
8.478.45
KEMMLER5.07
ISO 26623-1
5
Fräseraufnahmen DIN 6359 für Zylinderschäfte DIN 1835-B
End mill holders DIN 6359 for end mills DIN 1835-B
Porte-fraises DIN 6359 pour queues cylindriques DIN 1835-B
Bestell-Nr.
Order no.
Référence PSK dH4 A D
C6.04.06 C6 6 55 25
C6.04.08 C6 8 55 28
C6.04.10 C6 10 60 35
C6.04.12 C6 12 60 42
C6.04.14 C6 14 60 44
C6.04.16 C6 16 65 48
C6.04.18 C6 18 65 50
C6.04.20 C6 20 65 52
C6.04.25 C6 25 80 65
C6.04.32 C6 32 90 72
C6.04.40 C6 40 100 80
Hinweis: Ab d = 25 mit zwei Spannschrauben
Note: From d = 25 on two clamping screws
Observation: A partir de d = 25 avec deux vis de serrage
Lieferumfang: Mit Spannschraube

Application:
For mounting straight-shank tools with fl at
according to DIN 1835 form B (Weldon).
Application:
Pour le serrage d’outils avec queue cylindrique et
avec méplat suivant DIN 1835 forme B (Weldon).
≤  0,003
G2,5
25.000 min-1ISO 26623 CAD          11.04
 KEMMLER 5.08
ISO 26623-1
55
Bestell-Nr.
Order no.
Référence PSK dh6 A l1 D
C6.11.16 C6 16 35 17 38
C6.11.22 C6 22 40 19 48
C6.11.27 C6 27 40 21 58
C6.11.32 C6 32 40 24 78
C6.11.40 C6 40 45 27 88
Quernut-Aufsteckfräserdorne DIN 6357 mit vergrößerter
Anlagefl äche und Kühlkanalbohrungen an der Stirnseite
Shell mill holders DIN 6357 with enlarged contact face and coolant exit bores on the end face
Porte-fraises à trou lisse DIN 6357 avec face de contact élargie et conduits pour l‘arrosage frontal

G2,5
25.000 min-1ISO 26623 CAD
8.87 8.85
KEMMLER5.09
ISO 26623-1
5
CNC-Bohrfutter für Rechts- und Linkslauf
CNC-Drill chucks for clockwise and counter clockwise rotation
Mandrins de perçage CNC pour rotation gauche-droite
Bestell-Nr.
Order no.
Référence PSK
 Spannbereich
 Capacity
d Capacité A D
C6.15.13 SK 50 1,0 – 13 104 50
C6.15.16 SK 50 2,5 – 16 109 50
Verwendung:
Zur Aufnahme von Werkzeugen mit  Zylinderschaft.
Application:
For mounting tools with straight shanks.

changement rapide.
Hinweis: Für Bearbeitungszentren ohne Synchronspindel.
Note: For machining centres without synchronous spindle.
Observation:  Pour centres d‘usinage sans broche synchrone.
ISO 26623 CAD          11.04
8.67 8.68 8.73
KEMMLER5.11
ISO 26623-1
5
Bohrstangenrohlinge
Boring bar blanks
Barres d’alésage
Bestell-Nr.
Order no.
Référence PSK D A
C6.17.63 C6 63 180
C6.17.120 C6 120 180
Ausführung: Steilkegel und Bund gehärtet und geschliffen. Schaft weich zur weiteren Bearbeitung.
Version: Cone and fl ange hardened and grinded. Soft body for later processing.
Version: Cône et collerette durcis et rectifi és. Corps doux pour un usinage ultérieur.
Verwendung:

ISO  recommendation R230 or for testing
the tool spindle.
Application:
Pour l‘inspection de machine-outils suite
à la recommandation ISO R230 ou pour la
vérifi cation de la broche.
Bestell-Nr.
Order no.
Référence PSK A D
Toleranz
Tolerance
Tolérance
max. Rundlaufabweichung
max. concentricity deviation
Faux-rond max.
C6.18.40 C6 182 40 0,003 0,003
Verwendung:
Zur Aufbewahrung von Kontrolldornen.
Application:
For the storage of test arbors.

5
Hinweis:  Aufnahmen für Induktiv-, Kontakt- und  Heißluftschrumpfgeräte geeignet.
Schafttoleranz bei Ø 6 – Ø 32 mm = h6
Note:  Toolholders suitable for induction-, contact- and hot air shrink units.
Ø 6 – Ø 32 with h6-tolerance
Observation:  Porte-outils convenables pour machines à fretter par induction-,
par contact-, ou par air chaud. Ø 6 – Ø 32 avec h6-tolerance
l1 = max. Einstecktiefe l2 = max. Verstellweg
l1 = max. clamping depth l2 = max. length adjustment range
l1 = max. profondeur d’insertion l2 = max. course de réglage
Bestell-Nr.
Order no.
Référence PSK d A D D1 l1 l2
C6.70.06 C6 6 80 21 27 36 10
C6.70.08 C6 8 80 21 27 36 10
C6.70.10 C6 10 80 24 32 41 10
C6.70.12 C6 12 80 24 32 47 10
C6.70.14 C6 14 85 27 34 47 10
C6.70.16 C6 16 85 27 34 50 10
C6.70.18 C6 18 85 33 42 50 10
C6.70.20 C6 20 85 33 42 52 10
C6.70.25 C6 25 90 44 53 58 10
C6.70.32 C6 32 95 44 53 62 10
Schrumpffutter zum Spannen
von HM und HSS Werkzeugschäften
Shrink chucks for mounting of solid carbide and HSS-tool shanks
Mandrins de frettage pour le serrage de queues d‘outils carbures de type HM et HSS